
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele: SML/……..../2018 
číslo smlouvy zhotovitele: …………………….. 

 
I. Smluvní strany 

 

1. Základní škola Přerov, Trávník 27 

se sídlem: Trávník 27, Přerov 
Zastoupená: Mgr. Kamilou Burianovou, ředitelkou školy 
IČ: 451 800 91 
Bankovní spojení: XXX 
(dále jen „kupující“) 

a 

2. AutoCont CZ a.s. 

se sídlem:  Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava 
Zastoupený:  Jindřichem Zimolou, členem představenstva 
IČ:  47676795 
DIČ:  CZ47676795 
Bankovní spojení:  XXX 
Číslo účtu:  XXX 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): XXX 
(dále jen „dodavatel“ nebo „prodávající“) 

 
II. Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně 
druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví 
k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

2. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a s projektovou 
dokumentací, a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné 
vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a předmět smlouvy je takto možno 
realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku VI. odst. 1 této smlouvy. 
 

3. Prodávající potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu smlouvy 
za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku VI. odst. 1 této smlouvy. 
Účelem této smlouvy je zajištění: „Rozšíření datové sítě ZŠ Přerov, Trávník 27“ 

 
III. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu IT vybavení související s rozšířením datové sítě ZŠ Přerov, 
Trávník 27 a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě, a převést vlastnická práva ke zboží na 



kupujícího. Prodávající dále zajistí související práce a služby, dopravu zboží, jeho instalaci a zkušební 
provoz a zaškolení příslušných pracovníků kupujícího či jím určených osob. 

2. Předmětem plnění této smlouvy je: Dodávka a montáž IT vybavení související s rozšířením datové sítě ZŠ 
Přerov, Trávník 27 v a dalšího zboží v rozsahu uvedeném v rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též 
zboží), do místa plnění: Základní škola Přerov, Trávník 27 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a 
to na základě předávacího protokolu. 

4. Prodávající bude realizovat dodávku zboží podle technické zprávy vypracované: COMFOR STORES a.s., 
Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno, Provozovna: Závodní 540/51, 735 06 Karviná 6, IČ: 26290944, 
zpracoval: Ing. Dalibor Havel, která je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 1 smlouvy), a rozpočtu 
(Příloha č. 2 smlouvy) 

5. Dodávka zboží bude dále zahrnovat: 

 instalaci a konfiguraci zboží, propojení nového systému se systémem stávající IT infrastruktury v  místě 
plnění a integraci stávající technologie s nově dodávanými prvky, vč. zajištění základní konfigurace pro 
napojení do sítě kupujícího, tj. úplné, funkční a bezvadné provedení všech instalačních prací, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné splnění této smlouvy a zajištění 
provozuschopnosti jejího zařízení a ověření funkčnosti všech instalovaných zařízení 

 montážní a další práce související s rozmístěním a zprovozněním všech komponentů zařízení, které 
jsou vymezeny v rozpočtu (Příloha č. 2 této smlouvy), 

 zpracování projektové dokumentace skutečného stavu po realizaci díla. (dále jen „DSP“). Dodavatel je 
povinen zpracovat DSP ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na CD. DSP 
bude obsahovat zejm. veškeré technické detaily instalace a implementace, tj. zejm. integrace zařízení 
s technologiemi systému stávající IT infrastruktury v  místě plnění. Dodavatel se zavazuje zpracovat a 
předat kupujícímu v rámci předmětu plnění kompletní technickou dokumentaci k dodávaným 
komponentům zařízení, a to včetně návodu k použití, ve vztahu k příslušné části zařízení 

 
6. Zhotovitel prohlašuje, že zajistí dodávku zboží tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být 

dodáno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v dodávce v souladu se smlouvou. 
 

7. Případné vícepráce či méně práce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy. 
Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Nezbytným předpokladem 
uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na 
místě realizace dodávky zboží. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou řídit 
platnou legislativou České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“). 

 
10. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a 

to na základě předávacího protokolu a dodacího listu. 
 

IV. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění do 28. 9. 2018. 

2. Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu, ve kterém je uvedeno, že 



kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

3. Místem plnění je: ZŠ Přerov, Trávník 27, 750 02 Přerov. 
 

V. Všeobecné dodací podmínky 
 
1. Zboží bude dodáno nové, nepoužité a vyrobené z prvotřídních materiálů a bude odpovídat současným 

parametrům a požadavkům nejvyšší kvality a nebude starší než 12 měsíců. 
 

2. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje 
o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, rovněž veškeré 
doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, potřebné licence, atd. 
 

3. Jeden výtisk dodacího listu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. Převzetí se uskuteční za přítomnosti 
zástupce prodávajícího a kupujícího. 
 

4. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované technické 
specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. Kupující v tomto případě 
není v prodlení s plněním. 

5. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních 
stran. 

6. Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

 

VI. Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 
Celková cena v Kč bez DPH 1 997 700 Kč 
Částka slovy: Jedenmilióndevětsetdevadesátsedmtisícsedmset korun českých 
 
DPH v Kč samostatně  419 517 Kč 
Částka slovy: Čtyřistadevatenácttisícpětsetsedmnáct korun českých 
 
Celková cena v Kč včetně DPH 2 417 217 Kč 
Částka slovy: Dvamiliónyčtyřistasedmnácttisícdvěstěsedmnáct korun českých 

2. Rozpočet je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží  zboží 
kupujícímu, včetně přepravy. Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře 
uvedena samostatně. 

4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné 
výše daně z přidané hodnoty nebudou uzavírat dodatek ke smlouvě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s kupujícím 
užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 



7. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní cenu v 
den předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní strany, že 
prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní ceny, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

8. Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, nebo bude chybně vyúčtována cena, je 
kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného 
daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

10. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 
 

VII. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku minimálně v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, pokud 
v technické zprávě není uvedeno jinak Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného 
v čl. III. této smlouvy během záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu 
dopravy do místa plnění. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne 
provedení reklamační opravy. 

3. Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. Prodávající je 
povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji v co nejkratším 
možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této doby odstranit. V 
takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně informovat zástupce uživatele a to ihned 
po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta 
jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, 
je prodávající povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i 
mimopracovní dny v co nejkratším čase. 

4. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu: XXX, nebo v pracovní době telefonicky na 
telefonním čísle: XXX. 

5. Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to 
i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

7. Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, 
kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, technickým 
normám, dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží předány potřebné doklady dle čl. V. bod 2 této 
smlouvy. 



9. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: nedodržení pokynů 
prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, pokud byly prokazatelně předány 
kupujícímu; násilné či svévolné poškození předmětu plnění; nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 
chybné obsluhy předmětu plnění; neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; vlivem vyšší moci, např. 
požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 

 

VIII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a montáže 
zboží dle čl. IV. bod 1 této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. VI. bodu 1 této smlouvy za každý 
den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. VI. bodu 7 
této smlouvy ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. VI. bodu 1 této smlouvy za každý den prodlení a kupující 
je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době 
předání kupujícímu nebo vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. III. této smlouvy, je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý den prodlení 
s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21- ti dnů ode dne vyúčtování. 

 
IX. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího zaplacením zboží. |Odpovědnost ze vzniku škod na zboží 
vzniká dnem převzetí. 

2. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu dodacího listu. 

3. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno v této 
smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi nakládat v 
souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

5. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací dodávky a jejím financováním 
(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění). 

6. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní náklady 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu 
plnění s limitem minimálně 5 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví 
třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. V případě, že při činnosti prováděné prodávajícím 
dojde ke způsobení prokazatelné škody kupujícímu nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním 
sjednaným ve smyslu tohoto odst. smlouvy, bude prodávající povinen tyto škody uhradit z vlastních 
prostředků. 

 
X. Ukončení smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

 
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a) nedodání předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené dle čl. IV této smlouvy, 
b) nedodržení pokynů kupujícího, technických parametrů, právních předpisů nebo technických norem 

týkajících se předmětu smlouvy, 
c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, kdy ve stanovené lhůtě prodávající v záruční době 



neodstraní vady zboží, 
d) neuhrazení kupní ceny po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva 

nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 
e) ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku 

 
3. Pro účely této smlouvy se, pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v ust. § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 
 

4. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 
nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující 
může od této smlouvy odstoupit. 

2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 
veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků. 

7. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž 
kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 2 vyhotovení. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Přílohy: 

1. Technická zpráva 

2. Rozpočet 
 
 
V Přerově  dne: 21. 8. 2018    V Ostravě dne 6. 8. 2018 
 
Kupující:                                                                            Prodávající: 
___________________________________                  ___________________________________ 
Mgr. Kamila Burianová                                                                            Jindřich Zimola 
ředitelka školy                                                             člen představenstva AutoCont CZ a.s. 
 



 
 


